
Motion till riksdagen 

1988/89:Sf20 

av Barbro Sandberg (fp) 

med anledning av prop. 1988/89:105 om ny 
organisation, hantering av asylärenden och resurser 
för statens invandrarverk m. m. 

I propositionen beskrivs huvuddragen i den nya regionaliserade organisatio

nen för statens invandrarverk som skall gälla från den l juli 1989 och föreslås 

ökade anslag till statens invandrarverk för budgetåret 1989/90. 

Regeringen tar inte upp de speciella krav som torterade flyktingar ställer 

på den svenska flyktingmottagningen. På flera håll i landet. bl.a. i Uppsala. 

har speciella centra med inriktning på att ta hand om tortyroffer etablerats. 

Sedan några år tillbaka finns en psykiatrisk mottagning i Upp ala. Den 

förestås av en latinamerikansk läkare med svensk legitimation som förutom 

denna verksamhet också har en deltids konsulttjänst vid invandrarverket. 

Mottagningen startade som ett femårigt projekt med anslag från invand

rarverket. SIV satsade till en början 500 000 kronor men har sedan successivt 

trappat ned anslaget för varje år. På sedvanligt statligt sätt har man då räknat 

med att kostnaden övertas av kommun och landsting. Under föregående år 

satsade Uppsala läns landsting 100 000 kronor och Uppsala kommun 100 000 

i verksamheten. Den nya socialistiska majoriteten i kommunen har beslutat 

att dra in anslaget. Detta innebär att verksamheten eventuellt måste upphöra 

helt och hållet. 

Mottagningen hjälper torterade människor som kommer från fjärran 

länder och hamnar i Uppsala, kanske framförallt därför att dessa behand

lingsmöjligheter finns just där. Jag tycker att det är rimligt att verksamheten, 

i den mån den inte kan bekostas av Iandstingskommunala och kommunala 

medel i tillräcklig utsträckning, även fortsättningsvis får statligt stöd. 

Invandrarverket bör därför även fortsättningsvis ta ett ekonomiskt ansvar 

för att denna viktiga verksamhet kan fortsätta. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförs om invandrarverkets ekonomiska ansvar för nämnda 

verksamhet. 

Stockholm den 16mars 1989 

Barbro Sandberg (fp) 
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